2014 年 4 月 9 日，银之杰 2013 年度利润分配和资本公积金转增方案获公司

召开的 2013 年度股东大会审议通过。银之杰 2013 年度利润分配及资本公积金转

9

增股本方案为：以公司现有总股本 121,330,000 股为基数，向全体股东每 10 股派

0.50 元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。

鉴于公司于 2014 年 4 月 21 日实施了 2013 年度权益分派，因此，除权除息

之后，购买资产发行股份的股票交易均价也要做相应的调整。根据除权价=（股

票交易均价—每股派息）/（1+送股比率），除权除息之后的股票交易均价为 14.23

元/股。

因此，本次发行股份购买资产的发行价格最终确定为 14.23 元/股。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公

积金转增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对上述发行价格作相

应调整。

（四）发行数量

本次交易标的资产的交易价格为 30,000 万元，以 14.23 元/股发行价格计算，

银之杰拟发行股份购买资产的股份发行数量为 21,082,219 股，具体情况如下：

序号 交易对方 股份支付（股）
1 冯军 7,127,617
2 李岩 6,927,196
3 弘道天瑞 7,027,406

合计 21,082,219

在本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公

积金转增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对上述发行数量作相

应调整。

（五）认购方式

冯军、李岩和弘道天瑞分别以其持有的亿美软通股份认购本次发行的股份。

（六）上市地点

本次交易所发行的股票在深圳证券交易所上市。

（七）发行股份的锁定期

根据《发行股份购买资产协议》的约定，本次向冯军、李岩、弘道天瑞发行

的股份自发行结束之日起 36 个月内不得转让；前述期限届满后，弘道天瑞所持

股份解除锁定，冯军、李岩解除锁定的具体股份数视冯军、李岩是否需实施业绩

承诺补偿，在扣减冯军、李岩累计需补偿股份部分且其已履行完毕相关年度补偿

义务后，解禁剩余股份。

10

本次发行结束后，前述股份由于公司送股、转增股本等原因增加的公司股份，

亦应遵守上述约定。锁定期结束后，将按中国证监会及深圳证券交易所的有关规

定执行。

四、本次交易前后上市公司的股权结构

上市公司目前的总股本为 241,640,000 股，按照本次交易方案，公司本次将

发行 21,082,219 股用于购买资产。本次交易前后公司的股本结构变化如下表所

示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例
张学君 55,818,000 23.10% 55,818,000 21.25%
陈向军 23,922,000 9.90% 23,922,000 9.11%
李军 23,922,000 9.90% 23,922,000 9.11%
冯军 - - 7,127,617 2.71%
李岩 - - 6,927,196 2.64%
弘道天瑞 - - 7,027,406 2.67%
其他股东 137,978,000 57.10% 137,978,000 52.52%
股本总额 241,640,000 100.00% 262,722,219 100.00%

本次交易完成后，上市公司控股股东不发生变更，公司实际控制人亦不发生

变更，仍为张学君、陈向军、李军。

五、本次交易前后上市公司主要财务指标的变化

根据本公司截至 2013 年 12 月 31 日的财务报告及假设 2012 年 1 月 1 日公司

已完成对亿美软通的收购事项，且亿美软通产生的损益自 2012年 1月 1日至 2013

年 12 月 31 日期间一直存在于本公司编制的备考合并财务报告（以下简称“备考

财务报告”），本公司本次交易前后的主要财务数据和其他重要财务指标如下：
单位：万元

2013 年
12 月 31 日

交易完成后 交易前 交易前后比较
金额 比例 金额 比例 增长额 增长幅度

流动资产 57,733.61 60.14% 41,826.00 78.16% 15,907.61 38.03%
非流动资产 38,258.11 39.86% 11,685.24 21.84% 26,572.87 227.41%
总资产 95,991.72 100.00% 53,511.24 100.00% 42,480.48 79.39%
流动负债 8,608.04 100.00% 1,304.93 100.00% 7,303.11 559.66%

非流动负债 - - - - - -
总负债 8,608.04 100.00% 1,304.93 100.00% 7,303.11 559.66%
2013 年

12 月 31 日
交易完成后 交易前 交易前后比较

金额 金额 增长额 增长幅度

所有者权益合计 87,383.68 52,206.31 35,177.37 67.38%
归属于母公司
的所有者权益 87,383.68 52,206.31 35,177.37 67.38%

股本总额（股） 263,742,219 242,660,000 21,082,219 8.69%

11

每股净资产

（元/股） 3.31 2.15 1.16 53.95%

资产负债率 8.97% 2.44% 6.53 个百分点
流动比率（倍） 6.71 32.05 -25.34 -79.06%
速动比率（倍） 6.27 30.41 -24.14 -79.38%
上述指标计算过程：

流动比率=流动资产期末数/流动负债期末数
速动比率=（流动资产期末数-存货期末数-预付账款期末数）/流动负债期末数。

单位：万元

2013 年度 交易完成后 交易完成前
交易前后比较

增长额 增长幅度
营业收入 46,289.95 11,007.47 35,282.48 320.53%
营业成本 27,624.36 5,111.65 22,512.71 440.42%
营业利润 4,392.33 847.79 3,544.54 418.09%
净利润 4,530.67 1,444.67 3,086.00 213.61%

归属母公司所有者的

净利润 4,530.67 1,444.67 3,086.00 213.61%

通过上述指标可以发现，本次交易将进一步增强本公司在软件和信息技术服

务领域的竞争优势和综合实力，收入、利润规模均有所扩大。同时，公司在资产

质量、财务状况、盈利能力方面得到了较大的提升，有利于企业健康持续发展。

12

第二节  本次交易的实施情况

一、本次重组的决策过程及批准文件

2014 年 5 月 20 日，弘道天瑞股东会作出决定，同意将其持有的亿美软通

33.333%股权转让给银之杰。

2014 年 5 月 20 日，亿美软通股东会作出决定，同意冯军、李岩、弘道天瑞

将其持有的亿美软通 100%全部转让给银之杰，并以此为对价获得银之杰非公开

发行的股份。

2014 年 5 月 20 日，银之杰第三届董事会第三次会议审议通过了《深圳市银

之杰科技股份有限公司发行股份购买资产报告书（草案）》等议案，同意本次交

易方案。

2014 年 6 月 9 日，银之杰 2014 年第一次临时股东大会审议通过了本次重大

资产重组的相关议案。

2014 年 9 月 24 日，银之杰发行股份购买资产事项经中国证监会并购重组审

核委员会 2014 年第 51 次工作会议审核获得无条件通过。

2014 年 10 月 24 日，中国证监会印发了《关于核准深圳市银之杰科技股份

有限公司向冯军等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2014]1112 号）。